•

•

Centro de
Ciências da Saúde

2353i

UFES

Memorando n°032/2011 - CCS.

Vitória (ES), 31 de março de 2011.

A: Diretora do Departamento de Administração
Sra. Rose Mary Nicácio Gagno

Senhora Diretora,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para fechamento das
requisições de material abaixo relacionadas:

N° da Requisição Setor
10/2011 CCS Geral
13/2011 Biblioteca
14/2011 Terapia Ocupacional
15/2011 Fonoaudiologia
16/2011 Nutrição
17/2011 Fisioterapia
18/2011 Enfermagem
20/2011 Farmácia
21/2011 Patologia
22/2011 Ciências Fisiológicas
23/2011 Morfologia
24/2011 Morfologia
25/2011 Técnica Operatória

Atenciosamente,

Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Ma ntipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 — Fax: 3335-7270

scchm66nnd.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

735J 3/a0/1- JI

UFES

Memorando n° 031/2011 - CCS.

Vitória (ES), 23 de março de 2011.

Ao: Prefeito Universitário
Eng. Luiz Heleno Ferracioli Nunes

Senhora Prefeito,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para rebaixamento do meio
fio da rua localizada atrás do Prédio da Administração deste Centro.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
uetor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

webm(Mend,ufes.br

-9151 -

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Memorando n°030/2011 - CCS.

Vitória (ES), 21 de março de 2011.

A: Secretária de Assuntos Comunitários
Sra. Maria Lúcia Casate

Senhora Secretária,

Encaminhamos em anexo o Atestado Médico do servidor Marcelo
Endlich Leal — Matricula SIAPE n° 1515633, lotado na Secretaria deste
Centro.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmWriod.ufes.br

UFES

Centro de
Ciências da Saúde

/f0J //ro/7- fet

Memorando no 028/2011 - CCS.

Vitória (ES), 21 de março de 2011.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Sebastião Sávio Simonatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão do professor
voluntário Hedilberto Araujo de Souza, do Departamento de Prótese
Dentária, Centro de Ciências da Saúde, na Apólice de Seguro da UFES. Para
tanto, segue anexa cópia de documento pessoal da mesma.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sechmannud.ufes.br

1ali 1/1901

099,

Ev.p rü

çi 	Ithiktruop 180 1110., alunI 4pli1tran Kir

11k! lo 	158 8 ttisSad ova op 090.9

c Identidade Civil
i

No 1547.968 orpao SPTC UP. ES  Data 12/09/2000 	i

r Identidade Eleitoral
Cuo:23252871414  zona-032 seca° 556 upES

r Insoricao no Ck0  	I
luvro,AZ9 Poen 128 processo: 525/2006 nata 21/08/2006 	i

(
Registro no CFO

Livro: A2469 rolha 137 Processo: 15733/2006 Data 17/10/2008

Observacoes Gerais
Tipo sanguilleo: O POSITIVO 	Doador: NAD

41614111Pit) iTt1C_ r
Assinai:tira do PO,OCI'Or

POLEGAR DIREIT

slodj Op 4W0P1Said
to1OONVd11.MV

0003 ¡no 02 •V1110.1 IA
7CP11/,ifi

Cá:-  NI 3NVC 30 MO e IBM/ II /PI i ( 28- /29 • ta' 660)
°PPM tevneil 	0 lualetne6

L 	 vsnos 30 ornvav runan-D mw
L

vsnos 30 012191103H 5018VD
lecr

(
vsnos 31 ON111111/ 01/1311;e0 	1

,s.1N3a.N..o21D)

9609-03-S3 ,0,4,Dsui 	 OINVS O1ldldS3 W113

elboio4uopo ap jeuoibati aieJaped ogiesu03.
useis op enileiapad epilcindad

Centro de
Ciências da Saúde

fo 71-76-0//-0-,

UFES

Memorando n° 027/2011 - CCS.

Vitória (ES), 21 de março de 2011.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios

Sr. Sebastião Sávio Simonatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão da professora
voluntária Paula Vitali Miclos, do Departamento de Prótese Dentária, Centro
de Ciências da Saúde, na Apólice de Seguro da UFES. Para tanto, segue

anexa cópia de documento pessoal da mesma.

Atenciosamente,

clk Lta

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Viária-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secl~nod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

-91 2)008)2011- ae

UFES

Memorando n° 027/2011 - CCS.

Vitória (ES), 21 de março de 2011.

Ao: Diretor do Núcleo de Processamento de Dados
Prof. Hans Jorg Andreas Schneebeli

Senhor Diretor,

Solicitamos a designação de uma pessoa para o desenvolvimento do
"site" do CCS.

Atenciosamente,

. Carlos Alberto Redins
tretor do Centro de Ciências da Saúde

4v. Marechal Campos 1468, Maruipe— CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sechnsfEnod.ufes.br

ar\

Centro de
\'>? 	.0) 	Ciências da Saúde

7J4G(46/am- 00

UFES

Memorando n° 026/2011 - CCS.

Vitória (ES), 21 de março de 2011.

Ao: Diretor do Departamento de Administração dos Órgãos Colegiados da
UFES.
Sr. Renato Carlos Schwab Alves

Senhor Diretor,

Em atenção ao Memorando n°08/2011-DAOCS, informamos a Vossa
Senhoria que na 4a. Reunião Ordinária do Conselho Departamental do CCS,
foram reeleitos os docentes Gláucia Rodrigues de Abreu e Rodrigo Ribeiro
Rodrigues, Titular e Suplente, respectivamente, como representantes do
Centro de Ciências da Saúde junto ao CEPE.

Segue em anexo cópia da Resolução n° 031/2011 do Conselho
Departamental do CCS.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

spcbmWnod ufes br

Centro de
Ciências da Saúde

O 3Q 	3

UFES

Memorando n°025/2011 - CCS.

Vitória (ES), 17 de março de 2011.

Ao: Pró-Reitor de Administração
Prof. Amanho Ferreira Neto

Senhor Pró-Reitor,

A fim de atender as necessidades deste Centro quanto ao custeio de
passagens aéreas nacionais, solicito reforço no empenho no valor de R$
10.000,00 (dez mil reais).

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, MaruMe —CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sacbmWand.ufes.br

•

Centro de
Ciências da Saúde

rs et,

( 3 / 4-/ r ot co

UFES

Memorando n°024/2011 - CCS.

Vitória (ES), 15 de março de 2011.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. Luiz Herkenhoff Coelho

Senhor Diretor,

Encaminho a Vossa Senhoria solicitação de inclusão dos seguintes
alunos na folha suplementar de bolsistas do PIB dos meses de janeiro e
fevereiro/2011. Informo que os mesmos não tiveram a presença no período
regular por motivo de ausência dos Professores/Orientadores para assinar a
freqüência:

Andressa Rodrigues Figueiredo - CPF: 089.852.236-66

Michel Penedo da Vitória — CPF: 080.101.497-21

Atenciosamente,

. Carlos Alberto Redins
retor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgebm(rhupd.ufes.br

DADOS DO BOLSISTA/MO TOR
Nome: (JÁ 	•  a
Curso: .12_,A, nyi44

Orientador: '94

(FüA  Mat ícuIa:

Departamento: &Y) LAna 	 Disci ina: eitNIA  Gefr 	_

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA

MÊS DE REFERÊNCIA:7f~ 61) /2011.

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas.

APRECIACÃO DO ORIENTADOR:
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao' aluno acima referido,
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas.

Data: /0 /O3/ H.

Assinaitira-do Orientador

O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal à Secretaria do CCS, implicará na
não inclusão do nome do bolsista na freqüência "on une"..

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREQUENCIA MENSAL AO CCS

JANEIRO 24, 25 e 26/01/2011
FEVEREIRO 21, 22 e 23/02/2011

MARÇO 24, 25 e 20/03/2011
ABRIL 20, 26 e 26/04/2011
MAIO 24, 25 e 26/05/2011

JUNHO 22, 24 e 27/06/2011'

Freqüência entregue na Secretaria do CCS em: 10 / 	/ 	, às  /42: JY horas.

Orientador/bolsista

s
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA

MÊS DE REFERÊNCIA: .1Q/14el:AEr /2011.

DADOS DO BOLSISTA/MONITOR 	,ç' 	.
Nome:  	.04-ia- ~4 9' c,..0/5 (1(41.w.A  IPS-0
Curso: 	.Á inein 	 Matrieula: g,; •
Orientador: Wt-4~114. Ile h.* .• AP /  4111" -...,te

..

Departamento: •• f, , À A so es
I

Disciplina/.  	?AMO

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas.

APRECIACÃO DO ORIENTADOR:
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido,
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas.

Data:  "ti  /  0-3  /  /ti   •
Assinatura do Orientador

O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal à Secretaria do CCS, implicará na
não inclusão do nome do bolsista na freqüência "on tine".

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREQUENCIA MENSAL AO CCS

JANEIRO 24, 25 e 26/01/2011
FEVEREIRO  22 e 23/02/2011

MARÇO 24, 25 e 28/03/2011
ABRIL 20, 25 e 26/04/2011
MAIO 24, 25 e 26/05/2011

JUNHO  24 e 27/06/2011

Freqüência entregue na Secretaria do CCS em: II/  03//b/  , às   '3:55  horas.

te,
Orientador/bolsista

s
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA

MÊS DE REFERÊNCIA: 	 /2011.

DADOS DO BOLSISTA/MONITOR
Nome:  141c  hei ai0 dc.
Curso: 	-tr.   Matrícula:   mog 70 5_57 5

Orientador:  	ah('  	Sfarve
Departamento:   antnOnry 	 Disciplina:

ryurnable

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas.

APRECIACÃO DO ORIENTADOR:
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido,
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas.

Data: 04 	/ 	.
Assinatura do Orientador

O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal à Secretaria do CCS, implicará na
não inclusão do nome do bolsista na freqüência "on tine".

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREGUENCIA MENSAL AO CCS

JANEIRO 24, 25 e 26/01/2011
FEVEREIRO  22 e 23/02/2011

MARÇO 24, 25 e 28/03/2011
ABRIL 20, 25 e 26/04/2011
MAIO 24, 25 e 26/05/2011

JUNHO  24 e 27/06/2011

Freqüência entregue na Secretaria do CCS em: 011 /07 /2.0//  , às  9 GO 	horas.

Av.'', 1,k .0
Orientadleb934

de Paid00
De 	Inlecdosas Nádeo de °danças 	oFss

Centro de CAnrias da
uoic

Orientador/bolÉ
OICAILL2kOvv1 /4..-A

s
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA

MÊS DE REFERÊNCIA: çcani,A.0 /2011.

DADOS DO BOLSISTARVIONITOR
Nome:  }/1„ke  I aym4-1„  r1

Curso:
Orientador:
Departamento:  Pnt4  cri

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas.

APRECIACÃO DO ORIENTADOR:
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido,
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas.

Data: °II  /_02_/  .1 I   .
Assinatura do Orientador

O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal à Secretaria do CCS, implicará na
não inclusão do nome do bolsista na freqüência "on une".

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREQUENCIA MENSAL AO CCS

JANEIRO 24, 25 e 26/01/2011
FEVEREIRO 21, 22 e 23/02/2011

MARÇO 24, 25 e 28/03/2011
ABRIL 20, 25 e 26/04/2011
MAIO 24, 25 e 26/05/2011

JUNHO 22,24 e 27/06/2011

Freqüência entregue na Secretaria do CCS em: O 4 / 07 h2G44  , às  9: GO 	horas.

Disciplina:

Matrícula:  ?co&205 5 75

coa czasv"
?ror Ora  oco d 	wecooseses  C‘V  ePa dowo

eo  depoeçOs  stme -Ur` Wid 	rodos (78

Gentçe

Centro de
Ciências da Saúde

oca,S 	2011- RR

UFES

Memorando n°023/2011 - CCS.

Vitória (ES), 15 de março de 2011.

Ao: Prefeito Universitário
Eng. Luiz Heleno Ferracioli Nunes

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para confecção e
instalação de grade na Sala 17 do Pavilhão de Aulas Teóricas do CCS -
"Elefante Branco".

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
tretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe— CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

szamt&nnd.ufes.br

ftrik\o:

UFES

Centro de
Ciências da Saúde

35

Memorando n°022/2011 - CCS.

Vitória (ES), 15 de março de 2011.

Ao: Prefeito Universitário
Eng. Luiz Heleno Ferracioli Nunes

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para instalação de
05(cinco) aparelhos de Ar Condicionado de 48.000 BTU's nas novas salas
do Pavilhão de Aulas Teóricas do CCS - "Elefante Branco"

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, MaruMe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 33354270

secbm(Mnod.ufes.hr

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016